

N N пп	Обосн овани е	Наименовани е работ и затрат	Едини ца измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего		
	3 2 4	ЭМ в т.ч. ОТм М ЗТ ЗТм	чел.-ч чел.-ч		1 1 1 1 1		111.99 13.5 10239.68	1 1 1	51.52 6.21 4710.25	7.66 21.99 9	395 137 42392
3	509990 0	Итого по расценке Строительный мусор ФОТ НР 87 Стены СП 87 Стены	т %	24.8 92 52	1	11.408 92 52	13355.74 0	1	6143.64 0 1388.08 1277.03 721.8	6.69	73174 0 30524 28082 15872
		Всего по позиции							8142.47		117128
4	ТЕР 15-02- 001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно- известковым раствором по камню стен ОТ=1.15, ЭМ=1.25, ОТм=1.25	100 м2	1.15		1.15					
	1 3 2 4	ОТ ЭМ в т.ч. ОТм М ЗТ ЗТм	чел.-ч чел.-ч		1 1 1 1 1		681.87 61.89 34.89 982.93	1.15 1.25 1.25 1	901.77 88.97 50.15 1130.37	21.99 15.87 21.99 5.27	19830 1412 1103 5957
		Итого по расценке ФОТ НР 15 Отделочные работы СП 15 Отделочные работы	%	100 49	0.9	90 41.65	1726.69		2121.11 951.92 856.73 396.47		27199 20933 18840 8719
		Всего по позиции							3374.31		54758
5	ТЕРр 61-28- 01	Устройство основания под штукатурку из металлическо й сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	1.15		1.15					
	1 3 4	ОТ ЭМ М ЗТ	чел.-ч		1 1 1 1		636.48 11.5 3583.33	1 1 1	731.95 13.23 4120.83	21.99 12.22 27.8	16096 162 114559
		Итого по расценке ФОТ НР 95 Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	%	89 44		89 44	4231.31		4866.01 731.95 651.44 322.06		130817 16096 14325 7082
		Всего по позиции							5839.51		152224
6	ТЕРр 62-25- 07	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвинил овыми красками	100 м2	1.15		1.15					

N N пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1 3 4		простых с земли и лесов ОТ ЭМ М ЗТ	чел.-ч	23.6	1 1 1 1	27.14	201.31 1.91 958.8	1 1 1	231.51 2.2 1102.62	21.99 11.83 7.21	5091 26 7950
		Итого по расценке					1162.02		1336.33		13067
		ФОТ							231.51		5091
		НР 96	%	90		90			208.36		4582
		Малярные работы									
		СП 96	%	46		46			106.49		2342
		Малярные работы									
		Всего по позиции							1651.18		19991
7	ТЕРр 62-26-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2	1.15		1.15					
1		ОТ			1		126.06	1	144.97	21.99	3188
3		ЭМ			1		98.61	1	113.4	5.21	591
4		М			1		1252.06	1	1439.87	3.26	4694
		ЗТ	чел.-ч	14.59	1	16.78					
8	1010485	Итого по расценке Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	-0.0538	1	-0.06187	1476.73 23057	1	1698.24 -1426.54	3.22	8473 -4593
		ФОТ							144.97		3188
		НР 96	%	90		90			130.47		2869
		Малярные работы									
		СП 96	%	46		46			66.69		1466
		Малярные работы									
		Всего по позиции							468.86		8215
9	ТССЦ 1014657	Краска акриловая Alpina FASSADENF ARBE, CAPAROL фасадная водоразбавляемая	т	0.06187		0.06187					
4		М			1		14482.23	1	896.02	9.02	8082
		Итого по расценке					14482.23		896.02		8082
		Всего по позиции							896.02		8082
Фасад											
10	ТЕРр 61-13-01	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым	100 м2	0.6		0.6					

N N пп	Обосн овани е	Наименовани е работ и затрат	Един ица измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего		
	1 3 4	раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 40 мм ОТ ЭМ М ЗТ	чел.-ч	318.47	1	191.08	2888.52 2.31 2287.21	1 1 1	1733.11 1.39 1372.33	21.99 6.78 5.27	38111 9 7232
11	509990 0	Итого по расценке Строительный мусор ФОТ НР 95 Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	т % %	9.7 89 44	1 44	5.82 89 44	5178.04 0	1	3106.83 0 1733.11 1542.47 762.57	6.94	45352 0 38111 33919 16769
		Всего по позиции							5411.87		96040
12	ТЕРр 61-10- 01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно- известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм ОТ ЭМ М ЗТ	100 м2 чел.-ч	0.6		0.6	1764.08 1.21 1144.02	1 1 1	1058.45 0.73 686.41	21.99 6.75 5.27	23275 5 3617
13	509990 0	Итого по расценке Строительный мусор ФОТ НР 95 Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	т % %	4.84 89 44	1 44	2.904 89 44	2909.31 0	1	1745.59 0 1058.45 942.02 465.72	6.94	26897 0 23275 20715 10241
		Всего по позиции							3153.33		57853
14	ТЕРр 61-10- 02	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61- 10-1 до 30мм ОТ	100 м2	0.6		0.6	316.21	1	189.73	21.99	4172

N N пп	Обос овани е	Наименовани е работ и затрат	Един ица измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего		
	3 4	ЭМ М ЗТ	чел.-ч		1 1 1		0.61 571.59	1 1	0.37 342.95	6.79 5.27	3 1807
15	509990 0	Итого по расценке Строительный мусор ФОТ НР 95 Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	т %	2.42 89	1	1.452 89	888.41 0	1	533.05 0	6.94	5982 0
		Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	%	44		44			83.48		1836
		Всего по позиции							785.39		11531
16	ТЕРр 61-22- 01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейн ых горизонтальн ых тяг по камню и бетону цементно- известковым раствором длиной в одном месте до 5 м с земли и лесов	100 м2	0.68		0.68					
	1 3 4	ОТ ЭМ М ЗТ	чел.-ч		1 1 1 1		5105.32 3.03 3014.69	1 1 1	3471.62 2.06 2049.99	21.99 6.76 5.27	76341 14 10803
17	509990 0	Итого по расценке Строительный мусор ФОТ НР 95 Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	т %	12.8 89	1	8.704 89	8123.04 0	1	5523.67 0	6.94	87158 0
		Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	%	44		44			1527.51		33590
		Всего по позиции							10140.92		188691
18	ТЕРр 61-22- 07	Ремонт штукатурки наружных прямолинейн ых вертикальных тяг по камню и бетону цементно- известковым раствором длиной в одном месте до 5 м с земли и лесов	100 м2	0.41		0.41					
	1 3 4	ОТ ЭМ М ЗТ	чел.-ч		1 1 1 1		6667.9 3.03 3014.69	1 1 1	2733.84 1.24 1236.02	21.99 6.76 5.27	60117 8 6514
19	509990	Итого по расценке Строительный	т	12.8	1	5.248	9685.62 0	1	3971.1 0	6.94	66639 0

N N пп	Обосн овани е	Наименовани е работ и затрат	Един ица измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего			
	0	мусор ФОТ НР 95 Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	%	89		89					2733.84 2433.12	60117 53504
			%	44		44					1202.89	26451
		Всего по позиции									7607.11	146594
20	ТЕРр 61-20- 01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейн ых откосов по камню и бетону цементно- известковым раствором с земли и лесов	100 м2	1.25		1.25						
	1	ОТ			1		3004.39	1			3755.49	21.99
	3	ЭМ			1		2.31	1			2.89	6.78
	4	М ЗТ	чел.-ч	323.4	1	404.25	2287.21	1			2859.01	5.27
21	509990 0	Итого по расценке Строительный мусор ФОТ НР 95 Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	т	9.68	1	12.1	5293.91 0	1			6617.39 0	6.94
			%	89		89					3755.49 3342.39	82583 73499
			%	44		44					1652.42	36337
		Всего по позиции									11612.2	207506
22	ТЕРр 61-21- 01	Ремонт штукатурки наружных криволинейны х откосов по камню и бетону цементно- известковым раствором с земли и лесов	100 м2	0.32		0.32						
	1	ОТ			1		3613.81	1			1156.42	21.99
	3	ЭМ			1		2.31	1			0.74	6.78
	4	М ЗТ	чел.-ч	389	1	124.48	2287.21	1			731.91	5.27
23	509990 0	Итого по расценке Строительный мусор ФОТ НР 95 Штукатурные работы СП 95 Штукатурные работы	т	9.68	1	3.0976	5903.33 0	1			1889.07 0	6.94
			%	89		89					1156.42 1029.21	25430 22633
			%	44		44					508.82	11189
		Всего по позиции									3427.1	63114
24	ТЕРр 62-25- 10	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску	100 м2	11.66		11.66						

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1 3 4		перхлорвиниловыми красками сложных с земли и лесов ОТ ЭМ М ЗТ	чел.-ч	27.59	1 1 1 1	321.7	235.34 1.91 958.8	1 1 1	2744.06 22.27 11179.61	21.99 11.83 7.21	60342 263 80605
		Итого по расценке					1196.05		13945.94		141210
		ФОТ							2744.06		60342
		НР 96	%	90		90			2469.65		54308
		Малярные работы									
		СП 96	%	46		46			1262.27		27757
		Малярные работы									
		Всего по позиции							17677.86		223275
5	ТЕРр 62-25-04	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками сложных с земли и лесов	100 м2	11.66		11.66					
1		ОТ			1		43.72	1	509.78	21.99	11210
3		ЭМ			1		31.1	1	362.63	4.75	1722
4		М			1		308.63	1	3598.63	5.26	18929
		ЗТ	чел.-ч	5.06	1	59					
		Итого по расценке					383.45		4471.04		31861
		ФОТ							509.78		11210
		НР 96	%	90		90			458.8		10089
		Малярные работы									
		СП 96	%	46		46			234.5		5157
		Малярные работы									
		Всего по позиции							5164.34		47107
6	ТЕРр 62-25-07	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2	10.25		10.25					
1		ОТ			1		201.31	1	2063.43	21.99	45375
3		ЭМ			1		1.91	1	19.58	11.83	232
4		М			1		958.8	1	9827.7	7.21	70858
		ЗТ	чел.-ч	23.6	1	241.9					
		Итого по расценке					1162.02		11910.71		116465
		ФОТ							2063.43		45375
		НР 96	%	90		90			1857.09		40838
		Малярные работы									
		СП 96	%	46		46			949.18		20873
		Малярные работы									
		Всего по позиции							14716.98		178176
7	ТЕРр 62-25-	Огрунтовка ранее	100 м2	10.25		10.25					

N N пп	Обос овани е	Наименовани е работ и затрат	Един ица измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего		
	01	окрашенных фасадов под окраску перхлорвинил овыми красками простых с земли и лесов									
	1	ОТ			1	37.07	1	379.97	21.99	8356	
	3	ЭМ			1	26.49	1	271.52	4.78	1298	
	4	М			1	308.63	1	3163.46	5.26	16640	
		ЗТ	чел.-ч	4.29	1	43.97					
		Итого по расценке				372.19		3814.95		26294	
		ФОТ						379.97		8356	
		НР 96	%	90				341.97		7520	
		Малярные работы									
		СП 96	%	46				174.79		3844	
		Малярные работы									
		Всего по позиции						4331.71		37658	
28	ТЕРр 62-26- 04	Окраска перхлорвинил овыми красками по подготовленн ой поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2	10.25		10.25					
	1	ОТ			1	126.06	1	1292.12	21.99	28414	
	3	ЭМ			1	98.61	1	1010.75	5.21	5266	
	4	М			1	1252.06	1	12833.62	3.26	41838	
		ЗТ	чел.-ч	14.59	1	149.55					
29	101048 5	Итого по расценке Краска ХВ- 161 перхлорвинил овая фасадная марок А, Б ФОТ НР 96 Малярные работы СП 96 Малярные работы	т	-0.0538	1	-0.55145	1476.73 23057	1	15136.49 -12714.78	3.22	75518 -40942
								1292.12		28414	
			%	90		90		1162.91		25573	
			%	46		46		594.38		13070	
		Всего по позиции						4179		73219	
30	ТССЦ 101465 7	Краска акриловая Alpina FASSADENF ARBE, CAPAROL фасадная водоразбавляе мая	т	0.55145		0.55145					
	4	М			1	14482.23	1	7986.23	9.02	72036	
		Итого по расценке				14482.23		7986.23		72036	
		Всего по позиции						7986.23		72036	
31	ТЕРр 62-26- 10	Окраска перхлорвинил овыми	100 м2	11.66		11.66					

N N пп	Обосн овани е	Наименовани е работ и затрат	Един ица измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего		
	1 3 4	подготовленн ой поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов ОТ ЭМ М ЗТ			1 1 1 1		145.76 114.68 1252.06	1 1 1	1699.56 1337.17 14599.02	21.99 5.11 3.26	37373 6833 47593
		чел.-ч	16.87		1	196.7					
32	101048 5	Итого по расценке Краска ХВ- 161 перхлорвинил овая фасадная марок А, Б ФОТ НР 96 Малярные работы СП 96 Малярные работы	т	-0.0538	1	-0.627308	1512.5 23057	1	17635.75 -14463.84	3.22	91799 -46574
		%	90			90			1699.56 1529.6		37373 33636
		%	46			46			781.8		17192
		Всего по позиции							5483.31		96053
33	ТССЦ 101465 7	Краска акриловая Alpina FASSADENF ARBE, CAPAROL фасадная водоразбавляе мая М	т	0.6273		0.6273					
	4	М			1		14482.23	1	9084.7	9.02	81944
		Итого по расценке					14482.23		9084.7		81944
		Всего по позиции							9084.7		81944
34	ТЕРр 58-20- 02	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,7 м ОТ ЭМ в т.ч. ОТм М ЗТ ЗТм	100 м	1.737		1.737					
	1 3 2 4	ОТ ЭМ в т.ч. ОТм М ЗТ ЗТм			1 1 1 1		539.27 9.61 1.62 7145.44	1 1 1 1	936.71 16.69 2.81 12411.63	21.99 11.16 21.99 5.29	20598 186 62 65658
		чел.-ч	63.22		1	109.81					
		чел.-ч	0.14		1	0.24					
35	509990 0	Итого по расценке Строительный мусор ФОТ НР 92 Крыши, кровли СП 92 Крыши, кровли	т	0.33	1	0.57321	7694.32 0	1	13365.03 0	1.48	86442 0
		%	90			90			939.52 845.57		20660 18594
		%	46			46			432.18		9504
		Всего по позиции							14642.78		114540
Водосточная система											
36	ТЕРр 58-10- 01	Смена прямых звеньев водосточных	100 м	0.2		0.2					

N N пп	Обос овани е	Наименовани е работ и затрат	Един ица измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего		
	1 3 4	труб с земли, лестниц или подмостей ОТ ЭМ М ЗТ									
			чел.-ч	36.8	1	7.36	313.9	1	62.78	21.99	1381
							11.33	1	2.27	12.3	28
							7205.46	1	1441.09	3.19	4597
		Итого по расценке					7530.69		1506.14		6006
		ФОТ							62.78		1381
		НР 92 Крыши, кровли	%	90		90			56.5		1243
		СП 92 Крыши, кровли	%	46		46			28.88		635
		Всего по позиции							1591.52		7884
37	ТЕРр 58-10- 03	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0.12		0.12					
	1	ОТ					545.07	1	65.41	21.99	1438
	3	ЭМ					6.97	1	0.84	12.31	10
	4	М ЗТ	чел.-ч	63.9	1	7.67	3876.81	1	465.22	4.23	1968
		Итого по расценке					4428.85		531.47		3416
		ФОТ							65.41		1438
		НР 92 Крыши, кровли	%	90		90			58.87		1294
		СП 92 Крыши, кровли	%	46		46			30.09		661
		Всего по позиции							620.43		5371
38	ТЕРр 58-10- 05	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0.02		0.02					
	1	ОТ					452.94	1	9.06	21.99	199
	3	ЭМ					6.97	1	0.14	12.31	2
	4	М ЗТ	чел.-ч	53.1	1	1.06	3998.81	1	79.98	11.34	907
		Итого по расценке					4458.72		89.18		1108
		ФОТ							9.06		199
		НР 92 Крыши, кровли	%	90		90			8.15		179
		СП 92 Крыши, кровли	%	46		46			4.17		92
		Всего по позиции							101.5		1379
39	ТЕРр 58-10- 01	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0.2		0.2					
	1	ОТ					313.9	1	62.78	21.99	1381
	3	ЭМ					11.33	1	2.27	12.3	28
	4	М ЗТ	чел.-ч	36.8	1	7.36	7205.46	1	1441.09	3.19	4597
		Итого по расценке					7530.69		1506.14		6006
		ФОТ							62.78		1381
		НР 92 Крыши, кровли	%	90		90			56.5		1243
		СП 92 Крыши, кровли	%	46		46			28.88		635
		Всего по позиции							1591.52		7884
40	ТССЦ 101167 1	Поковки простые строительные	кг	40		40					

N N пп	Обосн овани е	Наименовани е работ и затрат	Едини ца измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего			
4		/скобы, закрепы, хомуты и т.п./ массой до 1,6 кг М				1		15.36	1	614.4	6.05	3717
		Итого по расценке						15.36		614.4		3717
		Всего по позиции								614.4		3717
41	ТЕРр 58-10- 06	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0.02		0.02						
1		ОТ					1	452.94	1	9.06	21.99	199
3		ЭМ					1	6.97	1	0.14	12.31	2
4		М ЗТ	чел.-ч				1	7324.81	1	146.5	4.01	587
		Итого по расценке						7784.72		155.7		788
		ФОТ								9.06		199
		НР 92 Крыши, кровли	%	90		90				8.15		179
		СП 92 Крыши, кровли	%	46		46				4.17		92
		Всего по позиции								168.02		1059
Прочие работы												
42	ФЕРпе рев 01- 01-01- 043	Погрузка при автомобильны х перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами	1 т	51.3		51.3						
3		ЭМ ЗТ	чел.-ч				1	3.28	1	168.26	9.28	1561
		Итого по расценке						3.28		168.26		1561
		Всего по позиции								168.26		1561
43	ФЕРпе рев 03- 21-01- 015	Перевозка грузов I класса автомобилями -самосвалами грузоподъемн остью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т	51.3		51.3						
3		ЭМ					1	13.38	1	686.39	11.58	7948
		Итого по расценке						13.38		686.39		7948
		Всего по позиции								686.39		7948
44	ТЕР 08-07- 001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ ОТ=1.15, ЭМ=1.25, ОТм=1.25	100 м2	29.7		29.7						
1		ОТ					1	375.84	1.15	12836.82	21.99	282282
3		ЭМ					1	6.1	1.25	226.46	12.31	2788

N N пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
4		М ЗТ	чел.-ч	43.5	1 1	1291.95	341.51	1	10142.85	6.79	68870
		Итого по расценке ФОТ НР 8 Конструкции из кирпича и блоков СП 8 Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0.9	99	723.45		23206.13 12836.82 12708.45		353940 282282 279459
		СП 8 Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0.85	58.65			7528.79		165558
		Всего по позиции							43443.37		798957
Крыльцо											
45	ТЕР 46-04-014-02	Разборка ступеней на сплошном основании	100 м	0.2475		0.2475					
	1	ОТ			1		785.78	1	194.48	21.99	4277
	3	ЭМ			1		131.93	1	32.65	6.42	210
	2	в т.ч. ОТм ЗТ	чел.-ч	92.12	1	22.8	12.88	1	3.19	21.99	70
		ЗТм	чел.-ч	1.28	1	0.32					
		Итого по расценке ФОТ НР 40.2 Реконструкция - разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом СП 40.2 Реконструкция - разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	0.9	81.9	917.71		227.13 197.67 161.89		4487 4347 3560
		СП 40.2 Реконструкция - разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	0.85	44.2			87.37		1921
		Всего по позиции							476.39		9968
46	ТЕР 46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	2.25		2.25					
	1	ОТ			1		73.01	1	164.27	21.99	3612
	3	ЭМ			1		118.53	1	266.69	6.42	1712
	2	в т.ч. ОТм ЗТ	чел.-ч	8.24	1	18.54	11.57	1	26.03	21.99	572
		ЗТм	чел.-ч	1.15	1	2.59					
		Итого по расценке ФОТ НР 40.2 Реконструкция - разборка отдельных конструктивных элементов	%	91	0.9	81.9	191.54		430.96 190.3 155.86		5324 4184 3427

N N пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
		здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом СП 40.2 Реконструкция - разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	0.85	44.2			84.11		1849
Всего по позиции									670.93		10600
47	ТЕР 07-05-015-01	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней гладких ОТ=1.15, ЭМ=1.25, ОТм=1.25, ЗТ=1.15, ЗТм=1.25	100 м	0.2475		0.2475					
	1	ОТ			1.15		1067.72	1.15	303.9	21.99	6683
	3	ЭМ			1.25		142.78	1.25	44.17	10.15	448
	2	в т.ч. ОТм			1.25		7.97	1.25	2.47	21.99	54
	4	М			1		123.99	1	30.69	4.77	146
		ЗТ	чел.-ч	117.72	1.15	33.51					
		ЗТм	чел.-ч	0.59	1.25	0.18					
Итого по расценке							1334.49		378.76		7277
		ФОТ							306.37		6737
		НР 7.2	%	132	0.9	118.8			363.97		8004
		Бетонные и ж/б сборные конст. атомных электростанций СП 7.2	%	85	0.85	72.25			221.35		4867
		Бетонные и ж/б сборные конст. атомных электростанций									
Всего по позиции									964.08		20148
48	ТССЦ 4031257	Ступени железобетонные лестничные	м3	2.4		2.4					
	4	М			1		2039.04	1	4893.7	14.99	73357
Итого по расценке							2039.04		4893.7		73357
Всего по позиции									4893.7		73357
49	ТЕРр 53-20-01	Кладка отдельных участков из кирпича наружных	100 м3	0.0225		0.0225					

N N пп	Обосн овани е	Наименовани е работ и затрат	Един ица измер ения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс ы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффи циенты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффи циенты	всего		
		работы СП 15 Отделочные работы	%	49	0.85	41.65			109.62		2411
		Всего по позиции							1579.56		33542
52	ТЕР 15-04- 012-03	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности поливинилаце татная ОТ=1.15, ЭМ=1.25, ОТм=1.25, ЗТ=1.15, ЗТм=1.25	100 м2	0.189		0.189					
1		ОТ			1.15		86.98	1.15	18.91	21.99	416
3		ЭМ			1.25		4.7	1.25	1.11	11.9	13
4		М			1		447.02	1	84.49	3.07	259
		ЗТ	чел.-ч	9.59	1.15	2.08					
		Итого по расценке					538.7		104.51		688
		ФОТ							18.91		416
		НР 15	%	100	0.9	90			17.02		374
		Отделочные работы СП 15	%	49	0.85	41.65			7.88		173
		Отделочные работы									
		Всего по позиции							129.41		1235

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

ВСЕГО прямые затраты по смете

152087.23

1804881

в том числе

оплата труда

41497.52

912531

эксплуатация машин и механизмов

4108.46

26225

материальные ресурсы

105626.6

856616

перевозка

854.65

9509

Всего ФОТ (справочно)

41621.88

915266

Всего накладные расходы

38566.44

848077

Всего сметная прибыль

20592.71

452832

Всего оборудование

0

0

Всего прочие затраты

0

0

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

211246.38

3105790

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)

0

оборудование, отсутствующее в СНБ (в текущем уровне цен)

0

Налог на добавленную стоимость 20%

621158

ИТОГО

3726948

Составил

Проверил